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Punkt 22: Handicaprådet besøger DH-huset

27.69.48-P35-1-26

Sagsfremstilling

Handicaprådet besøger Handicaporganisationernes Hus

Handicaporganisationernes Hus huser 33 forskellige handicaprelaterede virksomheder, organisationer og foreninger. Hver
dag møder godt 300 medarbejdere ind på arbejde her – i verdens mest tilgængelige kontorhus.

Huset er bygget som et godt eksempel på inkluderende byggeri, som alle har gavn af. På hver eneste kvadratmeter har
man gjort sig umage med at skabe et hus, der skaber plads til alle. Det er ikke bare godt for mennesker med handicap.
Inkluderende byggeri er godt for alle at arbejde i. 

Danske Handicaporganisationers vision

DH's vision er et samfund, hvor mennesker med handicap kan deltage, bidrage og være en del af fællesskabet.

Hvis den vision skal blive til virkelighed, er det afgørende at udbrede idéerne om universelt design. DH vil gerne inspirere
andre til at bygge for alle  mennesker. Hjælp os gerne med at dele historien om huset og tankerne om inkluderende
arkitektur.

Adresse

DH-Huset, Blekinge Boulevard 2, 2630 Taastrup

Linda Kilskou Bendix, konsulent i DH, tager imod os ved hovedindgangen.

Program

16.00 - 17.00 Velkomst, kaffe, the, vand og kage / Oplæg om DH og arbejdet i Handicaprådet

17.00 - 17.45 Rundvisning i huset

17.45 - 18.00 Smørrebrød, sodavand og kaffe/the

18.00 - 19.30 Ordinært møde

Deltagere

Handicaprådet har inviteret sine stedfortrædere til at deltage fra 16.00 - 18.00

Herefter holder Handicaprådet sit ordinære møde på vanlig vis, alene kl. 18.00 - 19.30

Beslutning

Linda Kilskou Bendixs oplæg om DH og handicapråd er vedlagt som bilag 1.

Om kommunale beredskabsplaner: https://handicap.dk/lokalafdelinger/inspiration-til-politisk-arbejde/saet-
kommunale-beredskab-paa-dagsordenen
Om Mød mennesket kampagnen: https://handicap.dk/moed-mennesket

Fraværende: Dorthe Adelsbech (V). Som stedfortræder deltog: Ole Vive (V).

Bilag

Bilag 1 Oplæg om DH og Handicapråd - Faxe Handicapråd

https://handicap.dk/lokalafdelinger/inspiration-til-politisk-arbejde/saet-kommunale-beredskab-paa-dagsordenen
https://handicap.dk/lokalafdelinger/inspiration-til-politisk-arbejde/saet-kommunale-beredskab-paa-dagsordenen
https://handicap.dk/moed-mennesket


Punkt 23: Godkendelse af dagsorden

27.69.48-A00-2-25

Indstilling

Administrationen indstiller, at Handicaprådet godkender dagsordenen.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Dorthe Adelsbech (V). Som stedfortræder deltog: Ole Vive (V).

 



Punkt 24: Orientering vedr. detailprojekt i Faxe Ladeplads med stier over
diget

27.69.48-P20-1-26

Sagsfremstilling

Faxe Kommunes Teknik & Miljøudvalg besluttede på møde den 17. december (pkt. 198) at sende
”Kystbeskyttelsesprojekt i Faxe Ladeplads Øst” i høring, frem til den 16. februar 2026. Der har i høringsprocessen været
afholdt borgermøde i Huset 40 i Faxe Ladeplads om projekt forslag og forslag til bidragsfordeling.

Administrationen udformer nu et detailprojekt, hvor alle detaljer kommer på plads og i den forbindelse ønsker
administrationen, at rådgive sig med Handicaprådet om tilgængeligheden, specifikt ift. stierne over diget. Diget forventes
at stå klar i 2027, med en anlægs fase fra december 2026 til februar 2027.

Projekts hovedindhold
Faxe Kommune har fået udarbejdet et forslag om kystbeskyttelsesprojekt for Faxe Ladeplads Øst, bilag 1: Projektforslag
– Faxe Ladeplads. I projektet er der anført forslag til kystbeskyttelsesdige, der beskytter mod stormflod. Projektet består
af etablering af et jorddige på ca. 490 meters længde. Diget placeres på landsiden af klitområdet for at minimere
påvirkning af natur og fredningsområder. Løsningen er adaptiv, hvilket betyder, at diget fremover vil kunne forhøjes, hvis
klimaforventninger ændres. Projektet har ingen negativ effekt på sedimenttransporten langs kysten og påvirker ikke
nabostrækninger. Digets placering og udformning kan ses på bilag 2: Digets placering og udformning.

Mikkel Skovrind, kyst og klimatilpasningsmedarbejder, deltager under dette punkt.

Beslutning

Handicaprådet fik forelagt de første skitser til diget og drøftede tilgængeligheds udfordringerne. Handicaprådet sætter pris
på, at blive kontaktet for sparring så tidligt i projektet processen.

Fraværende: Dorthe Adelsbech (V). Som stedfortræder deltog: Ole Vive (V).

Bilag

Bilag 1 Projektforslag - Faxe Ladeplads Øst - Revideret

Bilag 2 Digets placering og udformning

Bilag 3 Tidsplan for Faxe Ladeplads Øst



Punkt 25: Beslutning vedr. henvendelse om registrering af Handicap P-
pladser

27.69.48-P07-1-26

Sagsfremstilling

Handicaprådet har, den 1. april 2026 modtagen nedenstående henvendelse:

Formanden for Handicaprådet i Faxe Kommune

Kære Claus Bo Hansen,

Jeg skriver til Handicaprådet på vegne af en gruppe med handicap, der har sat sig for at løse en opgave, som burde være
obligatorisk for alle kommuner: En komplet, digital oversigt over landets handicap-parkeringspladser.

Vi har udviklet en landsdækkende PWA-app, og vi har allerede rundet 8.300 registrerede pladser. Non-profit projektet
bæres frem af et stærkt fundament:

Vi er en gruppe af handicappede, der selv mærker behovet og driver udviklingen.
Vi har et nært samarbejde med Dansk Handicap Forbund, som støtter op om initiativet.
Vi samarbejder med Kommunernes Landsforening (KL) om indhentning af data.

Udfordringen i Faxe Kommune. Trods vores brede opbakning og henvendelse til kommunen, mangler vi stadig data fra
jeres kommune. Det betyder desværre, at Faxe Kommune lige nu optræder som "0-leverandør" i vores oversigt over
bidragsydere, og at jeres borgere kigger på et næsten tomt kort i deres lokalområde.

En personlig opfordring til Handicaprådet. Vi ved, at I som medlemmer af Handicaprådet har en personlig og faglig
interesse i, at tilgængeligheden i kommunen bliver synliggjort. Vi vil derfor høre, om I vil hjælpe os med at lukke hullet
på kortet?

I kan gøre en forskel på to måder:

1. 
1. Det administrative ryk: Hjælp os med at efterspørge listen over kommunale handicap-parkeringspladser hos

forvaltningen.
2. Den direkte registrering: Hvis I har kendskab til pladser, der mangler, kan I selv registrere dem via vores

specialudviklede registrerings-app. Det tager kun et øjeblik med mobilen i hånden, og data ryger direkte ind
på kortet.

Det må være i alles interesse, at vi sammen sikrer, at Faxe er så tilgængelig som overhovedet muligt. Vi stiller teknikken
og de frivillige kræfter til rådighed – vi mangler blot jeres lokale opbakning.

Vi ser meget frem til at høre fra jer.

De bedste hilsner med ønsket om GOD PÅSKE,

Per
HP-Teamet@Handicapparkering.info

P.S. I det næste nummer af Handicap Nyt kan I læse mere om vores arbejde med landkortet og visionen bag projektet, og I
kan prøve parkerings appen på https://handicapparkering.info/

Handicaprådet skal beslutte om, og i så fald hvordan, der skal støttes op om initiativet.

Beslutning

Handicaprådet vil efterspørge en liste over kommunale handicapparkeringspladser i Faxe Kommunes Trafikafdeling.

Handicaprådet påtager sig, at registrere private handicapparkeringspladser.

mailto:HP-Teamet@Handicapparkering.info
https://handicapparkering.info/


Fraværende: Dorthe Adelsbech (V). Som stedfortræder deltog: Ole Vive (V).



Punkt 26: Godkendelse af proces vedr. Handicappris 2026

00.05.07-P00-1-26

Sagsfremstilling

Handicaprådet uddeler hvert år en Handicappris for, at anerkende en særlig indsats og for, at sætte fokus på
handicapområdet i Faxe Kommune. Medlemmer af Handicaprådet kan ikke modtage prisen.

Skal Handicapprisen igen uddeles på Kulturnat Haslev?

Handicaprådet har tidligere drøftet om prisen skal uddeles på FNs internationale handicapdag den 3. december, eller i
forbindelse med Kulturnat Haslev. Valget faldt på Kulturnatten, da der i forvejen er mennesker i byen, hvilket gør det
lettere at trække publikum til arrangementet.

Sidste år blev prisen uddelt ved et velbesøgt og festligt arrangement på B&WLIVE, på Haslev Kulturnat. Prisen for hele
arrangementet blev 9.500 kr. Daværende Handicapråd anbefalede at fortsætte med dette, da det var en succes.

Skal der vælges et tema for indstilling, eller ikke?

Der er tidligere annonceret efter indstillinger med denne tekst:

"Er du kandidat til årets Handicappris? Eller kender du en, som er?
Handicaprådet i Faxe Kommune uddeler igen i år sin Handicappris på kr. 5.000,-. Prisen tildeles en person, virksomhed,
organisation eller institution, som har fremmet lige muligheder for personer med handicap. En vis lokal forankring er en
betingelse for at kandidere til prisen. Hvis du vil indstille en kandidat, kan du læse mere her:
https://www.faxekommune.dk/handicappris Der kan indstilles frem til den 14. august 2026." 

Handicaprådet kan vælge at fortsætte med denne, eller at fokusere på et særligt tema.

Hvordan skal der kommunikeres?

Administrationen har tidligere kontaktet lokalavisen med historier inden og efter prisuddelingen, for at få fokus på
handicapområdet, rådet og prisen/prismodtagere. Sideløbende med dette har der været bragt historier på Faxe Kommunes
Facebook side, som Handicaprådets medlemmer har delt og på Handicaprådets side under Faxe Kommunes hjemmeside
har der stået praktisk info og været en skabelon til indstilling af kandidater.

Der er blevet annonceret hen over sommeren og hvis der ikke er kommet så mange indstillinger, er fristen blevet
forlænget.

Administrationen indstiller at:

1. Handicaprådet igen i år uddeler prisen på Kulturnatten i Haslev, på B&W LIVE kl. 18.00
2. Der afsættes 10.000 kr. i Handicaprådets budget til forplejning, buketter mv. i forbindelse med festligheden
3. Der annonceres med samme tekst, som tidligere år
4. Proces for annoncering, udvælgelse og overrækkelse af Handicappris 2026 godkendes

Se vedlagte bilag 1 Handicapprisen 2026 - procespapir.

Beslutning

1. Godkendt
2. Godkendt
3. Godkendt med uddybning/eksempler på tidligere nominerede
4. Godkendt med supplerende forespørgsel om brug af infotavler

Fraværende: Dorthe Adelsbech (V). Som stedfortræder deltog: Ole Vive (V).

Bilag

Bilag 1 Handicapprisen 2026 - procespapir

https://www.faxekommune.dk/handicappris


Punkt 27: Meddelelser

27.69.48-A00-2-25

Meddelelser

OpfÃ¸lgning pÃ¥ "Orientering om henvendelse vedr. svÃ¦r autisme" den 9. marts 2026 (pkt. 18)

Center for BÃ¸rn, Unge og Familier fÃ¸rer ikke statistik over, hvor mange bÃ¸rn og unge der har en autisme, som har
fÃ¸rt til yderligere vanskeligheder og svÃ¦re handicap, ej heller over deres boligforhold. Oplysninger registreres i sags
systemet, men det vil vÃ¦re en meget tidskrÃ¦vende opgave at gennemgÃ¥ alle sager for at identificere antal. Pt.
prioriteres arbejdet med udviklingsplan og taskforceforlÃ¸b ud over daglig drift.

Â Marlene Venborg Wittendorff, chef for familie- og ungeindsatser (FUI) uddyber her, hvordan der arbejdes med autisme
i Faxe Kommunes interne udfÃ¸rer pÃ¥ det specialiserede bÃ¸rneomrÃ¥de:

FUI har stor opmÃ¦rksomhed pÃ¥ udfordringer forbundet med autisme, da vi ser dette ifbm. vores generelle
indsatser i FUI. Vi indgÃ¥r derfor ofte i drÃ¸ftelser med fx dagtilbud og skoler omkring fÃ¦lles bÃ¸rn og unge med
fokus pÃ¥, hvordan vi ved fÃ¦lles indsats kan stÃ¸tte bÃ¸rnene/de unge i deres udvikling og trivsel.
PÃ¥ baggrund af Ã¸get efterspÃ¸rgsel fra myndighed pÃ¥ viden/kompetence indenfor autisme har FUI
opkvalificeret medarbejdere, sÃ¥ de som efteruddannelse har en sÃ¦rlig autismespecialisering. Medarbejderne er
efteruddannet hos Molis. Disse medarbejdere varetager oftest de myndighedsforanstaltede forlÃ¸b, hvor der
henvises pÃ¥ baggrund af autisme.
FUI har desuden rekrutteret 2 medarbejdere fra bÃ¸rne- og ungdomspsykiatrien, der har sÃ¦rlig viden om og
erfaring med bl.a. autisme, men ogsÃ¥ autisme i relation til andre diagnoser.Â 
Ift. tilbud om psykoeduaktion omkring autisme har FUI udviklet et forÃ¦ldregruppeforlÃ¸b til forÃ¦ldre til bÃ¸rn og
unge med autisme. Her bliver der undervist i forskellige relevante temaer indenfor autisme over 6 mÃ¸degange.
ForlÃ¸bet varetages af konsulenter med sÃ¦rlig viden om og faglig kompetence indenfor autisme. ForlÃ¸bet er
ogsÃ¥ udviklet med henblik pÃ¥ netvÃ¦rksdannelse og vidensdeling mellem forÃ¦ldrene, hvilket ogsÃ¥ er
bÃ¦rende elementer igennem de 6 mÃ¸degange.
For at sikre tidlig og Ã¥ben tilgang til viden, netvÃ¦rksdannelse og vidensdeling ift. forÃ¦ldre til bÃ¸rn og unge
med autisme, udbydes forÃ¦ldregruppeforlÃ¸bet gennem Genvejen.Â 
FUI har desuden udviklet et ungegruppeforlÃ¸b til unge med autisme, som har vÃ¦ret afprÃ¸vet medio 2025 med
henblik pÃ¥ at tilbyde selvforstÃ¥elses/psykoedukativt forlÃ¸b til unge med autisme samt mulighed for
netvÃ¦rksdannelse og vidensdeling. Dette forlÃ¸b skal dog justeres yderligere, inden det tilbydes igen.
I 2025 har FUI fÃ¥et bred opkvalificering (samtlige medarbejdere) med fÃ¦lles undervisning ift. autisme v. Molis.
I 2024 har samtlige medarbejdere i FUI ligeledes deltaget i tema-dag afholdt af psykolog v. LGTB+ Danmark
mÃ¥lrettet opkvalificering i viden omkring korrelation mellem autisme og kÃ¸nsidentitetsproblematikker.

Formanden fortÃ¦ller om SIKON konferencen 2026

Formanden fortÃ¦ller om SIKON konferencen, som han deltog i den 27.-28- april. SIKON er Autismeforeningens store
Ã¥rlige forÃ¥rskonference. Temaet for dette Ã¥rs konference var: "Autisme og trivsel" og sidetemaerne var
"Familiedynamik", "Skole & uddannelse" og "BeskÃ¦ftigelse". Konferencens oplÃ¦g var opdelt i fire spor: "BÃ¸rn 0-18
Ã¥r", "Unge 15-30 Ã¥r", "Voksne fra 25 Ã¥r", "Den hÃ¸jt specialiserede indsats", for at deltagerne bedre kunne fÃ¥
overblik og vÃ¦lge hvilke oplÃ¦g, der var relevante for lige prÃ¦cis dem.

Beslutning

Hanna gennemgik ny organisation pÃ¥ familieomrÃ¥det, slide 2 og 3 i vedlagte bilag 1 Org. diagram CBUF og
familieomrÃ¥det den 13.05.2026 - HandicaprÃ¥det.

HandicaprÃ¥det drÃ¸ftede sagsbehandling pÃ¥ bÃ¸rne- og ungeomrÃ¥det, der refereres til bilagene til punkt 42 i referat
fra Familieudvalgets mÃ¸de den 11. maj 2026.

FravÃ¦rende: Dorthe Adelsbech (V). Som stedfortrÃ¦der deltog: Ole Vive (V).

Bilag

Bilag 1 Org. diagram CBUF og familieområdet den 13.05.2026 - Handicaprådet



Punkt 28: Godkendelse af referat

27.69.48-A00-2-25

Indstilling

Administrationen indstiller, at Handicaprådet godkender referatet.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Dorthe Adelsbech (V). Som stedfortræder deltog: Ole Vive (V).
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